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strzyc samodzielnie lub nauczyć się żyć z kerry wy-

glądającym jak sznaucer czy pudel. Sierść kerry spra-

wia, że jego właściciel pomyśli dwa razy zanim po-

zwoli psu biegać po lasach, polach czy plaży, gdyż

póżniej czyszczenie sierści z pozostałości po tej za-

bawie wymagać będzie dużej cierpliwości.

Według standardów kerry powinien mieć od 45,5 do

49,5 cm wysokości (suki proporcjonalnie mniej), je-

go waga może wahać się między 15 a 18 kg, chociaż

zdarzają się większe psy. Podane wymiary sprawiają,

że kerry uważany jest za psa średniej wielkości, cho-

ciaż wielu ludzi uważa go za dużego. Wielkość psa

w powiązaniu z zadziwiająco głębokim tonem szcze-

kania i naturalnymi skłonnościami do obrony spra-

wia, że kerry jest doskonałym psem stróżującym.

Z natury nie jest hałaśliwy, dobrze przystosowuje się

do życia w mieszkaniu. Jest psem towarzyskim, po-

winien więc być traktowany jako członek rodziny.

W żadnym wypadku nie jest to pies podwórzowy.

Kerry ma charakter typowy dla terierów. Jest psem

wyjątkowo inteligentnym, szybko się uczy, ale może

być posłuszny tylko wtedy, kiedy ma ochotę. Jeżeli

potrzebujesz psa, który pozostawałby stale na ogro-

dzonym podwórzu, nie kupuj kerry blue terriera!!! Ta

rasa szybko uczy się kiedy i jak wymknąć się spod

kontroli, dlatego nie będzie dobrym wyborem dla ule-

głego, pobłażliwego właściciela. Stanowczość i konse-

kwencja są cechami niezbędnymi dla posiadaczy tej ra-

sy. Kerry jako przedstawiciel terierów może mieć pro-

blemy z zaakceptowaniem kotów lub innych małych

zwierząt domowych. Agresja (w stosunku do innych

psów, nie do ludzi!) jest dość charakterystyczna dla tej

rasy. Walki są najbardziej prawdo-

podobne w obrębie jednej płci.

Odpowiednie ułożenie i zdrowy

rozsądek pozwolą na uniknięcie

problemów. Wiele psów kerry

potrafi koegzystować z psami

i innymi zwierzętami domowymi

bez większych problemów. Na

przykład mój kerry szczęśliwie

dzieli dom z dwoma kotami

i dwoma szczurami!

Kerry jest doskonałym psem dla

rodzin z dziećmi – energiczny,

bardzo lubi zabawę, zachowując przy tym pewne

umiarkowanie. Jednocześnie są wystarczająco duże,

aby znieść „pieszczoty” dzieci bez niebezpieczeń-

stwa, że zostaną zranione. W artykule, który ukazał

się we wrześniu 1988 r. kerry został wymieniony ja-

ko jedna z najlepszych ras dla dzieci. Oczywiście, jak

żaden pies nie powinien być pozostawiany sam na

sam z małym dzieckiem, zarówno dla bezpieczeń-

stwa dziecka jak i samego psa.

Kerry blue terrier jest rasą dosyć długo żyjącą (oko-

ło 12 lat), nie mającą specjalnych problemów zdro-

wotnych. Najpopularniejszymi dolegliwościami są te

związane ze skórą i są to zazwyczaj alergie na pchły

lub cysty łojowe. Mogą pojawić się problemy z ocza-

mi lub uszami, spowodowane częstym strzyżeniem

włosów rosnących na pysku kerryego i w kanałach

uszu, ale kłopotów tych można uniknąć dzięki czuj-

nej opiece. Problemem może być zniekształcenie

biodra. Zarejestrowano również problemy z ukła-

dem odpornościowym i nieprawidłowości z krwa-

wieniem. Ważne jest, aby znaleźć odpowiedniego ho-

dowcę, który jest świadomy możliwości wystąpienia

tych problemów, który ma odpowiednią wiedzę na

temat swoich psów i bada psy w wyżej wymienio-

nych kierunkach. 

Kerry blue terrier jest jedynym psem w swoim ro-

dzju. Dla wielu ludzi jest to najlepszy pies na świecie.

Pozostaje teraz pytanie, czy kerry jest także najlep-

szym psem dla ciebie?
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